[image: image1.png]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Alagoas

www.caual.org.br / atendimento@caual.org.br

PORTARIA Nº 001/2019, DE 04 DE JULHO 2019
Designa servidores responsáveis por procedimento de remoção de baixa de RRT para retificação do registro efetuado no SICCAU.
O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas - CAU/AL, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 35 da Lei nº 12.378, de 31 de dezembro de 2010;

Considerando a Deliberação nº 082/2018 da CEP-CAU/BR que manifestou o entendimento que a gerência do CSC poderá dar permissão aos CAU/UF para realizar procedimento de remoção da baixa do RRT para retificação do registro efetuado no SICCAU, desde que atendida algumas condições;

Considerando a letra b, do item I, da referida Deliberação nº 82/2018, que estabelece que o CAU/UF deverá indicar funcionário(s) como responsável pelo procedimento de remoção de baixa do RRT;
RESOLVE:

Art. 1º - Designar como responsáveis pelo procedimento de remoção da baixa de RRT para retificação do registro efetuado no SICCAU os seguintes servidores:

I – LUIZ ALBERTO MEDEIROS DE SÁ – CPF: 032.386.544-54; e

II – THYAGO ARON TORRES SANTOS – CPF: 031.245.074-52.
Art. 2º - Determinar o encaminhamento da presente portaria à Coordenação Técnica do SICCAU com solicitação de permissão por meio de GAD do CSC;
Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;
Maceió-AL, 04 de julho de 2019.

HEITOR ANTONIO MAIA DA SILVA DORES

Presidente